
462 Jueves 22 enero 2004 BOE núm. 19

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

años 2004 y 2005 de la Delegación y Subdelega-
ciones de Defensa en Castilla y León (Grupo II)
(DD. Valladolid, SD. Palencia, SD. Zamora y
SD. Burgos).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Número 236, de
2 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 68.386,96 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
b) Contratista: A47379235 Begar Medio

Ambiente, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.386,96 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—&1.264.

Resolución del Subdirector General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías por la que
se hace pública la adjudicación del servicio
de limpieza años 2004 y 2005 de la Dele-
gación de Defensa en Murcia. Expedien-
te 100/82/4/652 VP. 4861.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Económicos y Pagadurias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durias.

c) Número de expediente: 100/82/4/652
VP. 4861.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

años 2004 y 2005 de la Delegación de Defensa
en Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 226, de 20 de
septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 82.326 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2003.
b) Contratista: B04335873 Genave Multiservi-

cios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.990 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—1.299.

Resolución del Subdirector General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías por la que
se hace pública la adjudicación del servicio
de limpieza, años 2004 y 2005, de la Dele-
gación y Subdelegaciones de Defensa de la
Comunidad Valenciana (DD. Valencia, SD.
Alicante y SB. Castellón). Expedien-
te 100/82/4/659 VP. 4979.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Económicos y Pagadurias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durias.

c) Número de expediente: 100/82/4/659
VP. 4979.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,

años 2004 y 2005, de la Delegación y Subdele-

gaciones de Defensa de la Comunidad Valenciana

(DD. Valencia, SD. Alicante y SD. Castellón).
c) Lote: Uno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 236, de 2 de octubre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 72.377,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.

b) Contratista: B03292588 Limpiezas Luz, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 74.467,17 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Jefe de

la Unidad de Contratación.—1.300.

Resolución del Subdirector General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías por la que
se hace pública la adjudicación del servicio
de limpieza años 2004 y 2005 de la Dele-
gación de Defensa en Madrid. Expte.
100/82/4/649 VP. 4858.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-

cios Económicos y Pagadurias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-

durias.

c) Número de expediente: 100/82/4/649 VP.

4858.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

años 2004 y 2005 de la Delegación de Defensa
en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 225, de 19 de septiembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 142.850 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.

b) Contratista: A82948506 Dynamic Clean Ser-

vices, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 136.110,76 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—1.298.

Resolución del Subdirector General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías por la que se
hace pública la adjudicación del servicio de
limpieza años 2004 y 2005 de la Delegación
de Defensa en Ceuta. Expte. 100/82/4/643
VP. 4863.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servi-

cios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-

durías.

c) Número de expediente: 100/82/4/643

VP. 4863.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

años 2004 y 2005 de la Delegación de Defensa

en Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 228, de 23 de sep-

tiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 66.234 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.

b) Contratista: B51000354, Servicios de Lim-

pieza A.P.R.O.S., S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 62.907,92 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Jefe de

la Unidad de Contratación.—&1.261.

Resolución del Subdirector General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías por la que
se hace pública la adjudicación del servicio
de vigilancia de la R.M.D. Quijote.
100/82/4/16 VP. 5057.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servi-

cios Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/4/16 VP.

5057.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de vigilan-

cia.—R.M.D. Quijote.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 267 de 7 de noviem-
bre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 97.942,41.—A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.

b) Contratista: A78957313 Seguriber, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 95.617,50.—A.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Jefe de

la Unidad de Contratación.—1.265.

Resolución del Subdirector General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías por la que
se hace pública la adjudicación del servicio
de limpieza años 2004 y 2005 de la Dele-
gación y Subdelegaciones de Defensa en
Galicia (A Coruña, Lugo, Ourense y Pon-
tevedra). Expte. 100/82/4/658 VP. 5061.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-

cios Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-

durías.

c) Número de expediente: 100/82/4/658 VP.
5061.



BOE núm. 19 Jueves 22 enero 2004 463

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

años 2004 y 2005 de la Delegación y Subdelega-

ciones de Defensa en Galicia.

c) Lote: Lote 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 234 de 30 de sep-

tiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 92.556 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.

b) Contratista: A36621464 Limpiezas del

Noroeste, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 92.345,28 A.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Jefe de

la Unidad de Contratación.—1.301.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro de quince bino-
culares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C62/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de quince

binoculares de visión nocturna.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 242,

de fecha 9 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 82.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Elint, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 73.500 Euros.

Madrid, 13 de enero de 2004.—Director de la

Dirección Adjunta de la Administración Económi-

ca, Pedro Gómez Hernández.—&1.602.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras en el Centro de
Proceso de Datos de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S24/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de sustitución

de la red de saneamiento (lateral este) del edificio

del Centro de Proceso de Datos de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 236,

de fecha 2 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 99.166,20 Euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de noviembre de 2003.

b) Contratista: Construcciones Elea, Sociedad

Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 70.408 Euros.

Madrid, 13 de enero de 2004.—Director Adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—&1.600.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio de limpieza interior
de los edificios del Departamento de Infor-
mática Tributaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.
c) Número de expediente: C2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

interior de los edificios del Departamento de Infor-

mática Tributaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 252,

de fecha 21 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 398.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Limpiezas Rodríguez, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 395.900 Euros.

Madrid, 13 de enero de 2004.—Director de la

Dirección Adjunta de la Administración Económi-

ca, Pedro Gómez Hernández.—&1.601.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro de software de
control de la seguridad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C51/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e implan-

tación de un software de control de la seguridad

en la transmisión de ficheros con FTP de la pla-

taforma Z/OS con destino al Departamento de
Informática Tributaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 235,

de fecha 1 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 140.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Hi-End Consulting Spain, Socie-

dad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 140.000 Euros.

Madrid, 13 de enero de 2004.—Director de la
Dirección Adjunta de la Administración Económi-

ca, Pedro Gómez Hernández.—&1.603.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio de mantenimiento
de equipos informáticos Hitachi.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento, durante dos años, de los equipos infor-
máticos Hitachi, de carácter crítico, instalados en

la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 260,

de fecha 30 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 284.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Informática El Corte Inglés,

Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 280.000 euros.

Madrid, 13 de enero de 2004.—Director de la

Dirección Adjunta de la Administración Económi-

ca, Pedro Gómez Hernández.—&1.604.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación para un contrato de obras en
la Administración de la Agencia Tributaria
en Ayamonte.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.
c) Número de expediente: S1/04.


